Incipit liber sextus de sacramento ordinis Et primo de clericatu et tonsura .titul⁹ prim⁹

Spedias p dei gracia his que pinent ad sacm penitencie et vnctōnis extreme. Cōsequēter cōsiderādū est de sacramento ordinis. Et pmo de quibusdā antecessoribus ad ordinem .s. clericatu et tonsura .scdo de ipso ordine .tercō de cōsequētib⁹ ordinē. Circa primū primo querit⁹ quomō aliq̄s fit cleric⁹ .scdo q̄s potest offerre clericatum .tercō q̄re tales nominat⁹ clerici .et vtrūq̄ renuncient t̄pali⁹ bonis .q̄rto vtrūq̄ ep̄i teneant⁹ clericis puidere .q̄nto qui clerici tenent⁹ tonsurā portare .sexto qui clerici tenent⁹ officium dicere. Circa primū sciendū q̄ clericus fit hoc mō .s. p̄missis quibusdā orōnibus ep̄i scōp⁹ ip̄e facit ei tōsurā cū corona ip̄o ep̄o et am inchoante et clerico postea cōpleri iubete. Quā aut tondet eū ep̄iscopus dicit in p̄sona ei⁹ domin⁹ pars .heredi .m . et .cali .m . tu es qui resti .heredi .m . mibi. Deinde dicit ep̄s q̄s oaz

ordines et benedictiones . hoc patet in ordina-
rio . et di . xxij . psalmista .

Circa scdm sciendū q̄ offerre p̄t clericatus siue psalmistatū que duo p̄ eodem accipiunt ep̄s vt dētū est sup̄ illis qui sunt d̄ sua d̄p̄oceli . Abbas etiā monachis suis et alijs ple- no iure sibi subiectis in monasterio suo offerre p̄t clericatū et etiā hostianatū et leōratum . lxx . di . c . i . et . ij . Dic tñ inno . ex d̄ sup̄ . ne . p̄ . sup̄ primū . c . q̄ abbas exorcistatū et acolita- tum offerre nō p̄t nisi habeat ex priuilegio . h̄ inno . Alijs aut in alio loco offerre n̄ debz . ar . lxx . di . c . i . Si tñ cōferat caracterem offerre . Et hoc est intelligendū de abbate qui est p̄biter et cui ep̄s imposuit manū h̄m morem p̄ficiens dōz abbatū . vt dicit̄ ibide . h̄ host . et rod . h̄ idem p̄t elect⁹ in abbate si ep̄s differat b̄ndi- cere eū vt dicit̄ bern . ex de era . si d̄ingat . ar . ex de sup̄ . ne . p̄ . statum⁹ . Et offerre abbas cle- ricatū qn̄ facit tōsurā cū corona laicis ouersis ex de era . cū cōtingat in tex . et glo . h̄m glo . tñ . lxx . di . c . i . abbas inuitat⁹ p̄t etiā alterius monasterij monachos ordiare . ix . q . ij . ludm .

S nūquid offerre p̄t ip̄e p̄biter h̄ rap . et gof . dixerit q̄ sic . s . p̄biter qui habet curā ec- clesie n̄ ali⁹ maxime si sit archiep̄biter v̄ ple- ban⁹ sic intelligit̄ illd̄ . xxij . di . p̄biter . et . c . psalmista . vbi dicit̄ q̄ psalmista suscipe p̄t of- ficiū cantādi sola iussione p̄biteri . vñ expo- nunt officiū . i . officij ordinem . h̄m etiā sen- tencie fuisse viden⁹ inno . et wilh̄ . dicentes q̄ p̄biter simplex hūc ordinē offerre p̄t in die do- minico vel alio festo . Et q̄ in campania p̄st̄ i- teri simplices et maxime archiep̄biteri offerre ordinem . Alij dicūt q̄ nō . vnde intelligunt p̄ dictū . c . non de ordinis collacōne . sed de or- dinis collati executione . vnde exponunt of- ficiū . i . officij executionē . h̄m sententia h̄m ho- sti . approbat⁹ ex ordine scripture libri pontifi- calis . in quo primo ponit⁹ ordo ad clericū fa- ciendum . Postea ponitur dictum . c . psalmis- ta de v̄bo ad verbū q̄i dicat cōcedim⁹ sub q̄ forma tōsura det⁹ ab ep̄o . Et ex quo est sic tōsu- rae⁹ psalmista . i . cātoz postq̄ ab archiep̄paco- no fuerit istruct⁹ potest officiū cantādi susci- pe sine cōsciencia ep̄i sola iussione p̄biteri . p̄- bitero dicete sibi . vide vt qd̄ ore cātā . corde credas . et quod corde credis opib⁹ approbes . q . d . hec sunt v̄ba quib⁹ dictis habz officij ex- ecutionē . Nā p̄ hec v̄ba nō recipit ordinem qd̄ tamē sequeretur h̄m gof . Item dicit̄ ex de era . cū cōtingat q̄ nō licet abbati etiāz p̄bitero hūc ordinē offerre nisi receperit ab ep̄o man⁹ impositionē . ergo nō licet p̄bitero simplici . h̄- liq̄ vero dicūt q̄ sup̄radicta capitula loquun- t⁹ h̄m cōsuetudinē aliq̄rum ecclesiarū in quib⁹ vel de cōsuetudinē quā papa scit et tolerat . vel ex delegacōe pape simplices p̄biteri confe- rant ordinem istum .